
 

 

COMUNE DI SCIACCA 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 

COPIA 

1^ SETTORE - AFFARI GENERALI, LEGALI E TURISMO 

 

OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE APPROVAZIONE CONTRATTO E 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETA' MCN EDIZIONI DI 
AZZURRA GUGLIELMINO & C.  S.A.S. DELLO SPETTACOLO " 
LELLO ANALFINO IN ELETTRICO" -IMPEGNO DI SPESA- 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 360   del 22-12-2023 

 

Reg. Gen. N. 2013   del 27-12-2023 

 
CIG: Z283DE85BA 
 
L’anno  duemilaventitre addì  ventidue del mese di dicembre, nella Casa Comunale, 
 

Il RESP.LE DEL 1^ SETTORE 
 
Vista l’allegata proposta n. 373 del 22-12-2023, che forma parte integrante del presente 
atto, del Responsabile del procedimento GIOVANNA MANISCALCO; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già 
resa e confermata con la firma del presente atto; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che 
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per 
l’adozione del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2022/2024 approvato con Delibera di 
G.M. n.79 del 27.04.2022; 



 Pag. 2 di 8 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 2 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

 
Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e per gli atti di impegno di 
spesa dal Responsabile dei Servizi finanziari, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 
267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante; 
 
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 
2022/2024 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 79 del 24/03/2022; 
 
Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE. LL.; 
 
Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del 
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto 
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende 
integralmente trascritta. 
 

IL RESP.LE DEL 1^ SETTORE 

f.to   MANLIO PAGLINO 

(Firmato digitalmente) 

 

AVVERTENZE:  

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso:  

 Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il termine di 
giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne 
abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;  

 Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra.  

  



 Pag. 3 di 8 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 3 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

 

 

COMUNE DI SCIACCA 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 

1^ SETTORE - AFFARI GENERALI, LEGALI E TURISMO 
 

Preliminare n. 373 del 22-12-2023 
 

OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRARRE APPROVAZIONE CONTRATTO E 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETA' MCN EDIZIONI DI 
AZZURRA GUGLIELMINO & C.  S.A.S. DELLO SPETTACOLO " 
LELLO ANALFINO IN ELETTRICO" -IMPEGNO DI SPESA- 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso : 
-che con Delibera di Giunta Comunale n. 220 del 07.12.2023 è stato approvato il programma delle 
manifestazioni natalizie denominato “Natale 2023 e Fine Anno ”; 
-che con la suddetta Delibera di Giunta si è provveduto ad assegnare, per la realizzazione  degli spettacoli, 
dei servizi logistici a supporto e per i diritti SIAE a carico dell’Ente, l’importo massimo di euro 69.505,00 
onnicomprensivo, da imputare sul bilancio pluriennale 2023/2025 esercizio finanziario 2023; 
-che all’interno del suddetto programma della manifestazione  è stato inserito , tra le altre,  la proposta 
della Società MCN Edizioni di Azzurra Guglielmino & C. S.A.S , la quale propone la realizzazione di un  
concerto dell’artista di fama nazionale “ Lello Analfino in elettrico” da svolgersi in  Piazza A. Scandaliato, 
presumibilmente  il 30 Dicembre 2023 o , in caso di impedimento, in data da definirsi; 
Dato atto della volontà dell’Amministrazione di animare la città durante le festività natalizie e di fine anno 
nonché di promuovere le attività del territorio mediante la valorizzazione del linguaggio artistico in ogni sua 
forma, quali occasioni per attirare cittadini e visitatori di ogni età e, al contempo, offrire opportunità 
promo-commerciali e turistiche alla città; 
Vista la richiamata proposta assunta al prot. n. 56646 del 29.11.2023 della società MCN Edizioni di Azzurra 
Guglielmino & C. S.A.S con sede in Agrigento, Via Sirio n. 24 -  P. IVA 02786510848,con la quale ha 
formalizzato il concerto dell’artista  Lello Analfino ad un costo complessivo di euro 23.100,000 compreso 
Iva al 10% ,  incluso il service audio/luci e con ingresso gratuito;  
Dato Atto che la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre più il 
ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione prevede: 

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzare i parametri di 
qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art.26, comma 3, della legge 
n.488/1999 e art. 1, comma 449, legge n.296/2006; 

 l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero 
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni 
e servizi di importo pari o superiore ai 5.000,00 euro e al di sotto della soglia comunitaria (art.1, 
comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall’art.1 comma 130 della L.145/2018); 

Accertato che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1 della Legge n.488/1999 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 



 Pag. 4 di 8 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 4 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

Richiamato 
-il Decreto Lgs 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare l’art. 50 (contratti di importi inferiori alle soglie 
europee) comma 1 lett.b), il quale prevede che, le stazioni    appaltanti,     per affidamenti di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000,00 euro, procedono mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante; 
Dato atto che 
-l’art. 17, comma 2, del D.lgs 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente unitamente alle ragioni della sua scelta , ai requisiti di 
carattere generali e , se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico- 
professionale; 
- l’art. 192  del D.Lgs n. 267/2000 comma 1 prevede  che,  la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento indicante: i criteri di selezione degli 
operatori economici ,  il fine che si intende perseguire, l’oggetto , la forma e le clausole ritenute essenziali, 
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base che nel caso di specie si riepilogano: 

 il fine che si intende perseguire con il suddetto contratto è l’affidamento della realizzazione  di uno 
spettacolo dell’artista Lello Analfino in occasione dei festeggiamenti di Natale e di fine anno ;  

 l’oggetto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali: affidamento diretto della realizzazione   di un 
concerto artistico musicale in occasione dei festeggiamenti di fine anno   

 il valore stimato dell’affidamento  è pari a complessivi euro 21.000,00  oltre Iva al 10% 
 la scelta del contraente avverrà mediante affidamento diretto, del D.lgs. 36/2023, con le modalità di 

cui all’art. 62, comma 1, del Codice Appalti; 
 la forma contrattuale si identifica con  l’affidamento diretto 
 i termini , le modalità e le condizioni essenziali del servizio in oggetto sono meglio descritte  nel 

contratto; 
Ritenuto opportuno, approvare il richiamato contratto contenente  i termini , le modalità e le condizioni 
essenziali del servizio in oggetto;  
Visto  

- Concessione d’uso gratuito luogo dello spettacolo 
- Utilizzo del palco modulare del Comune 
- Messa a terra impianto Palco modulare 
- Autorizzazioni e licenze di legge 
- Punto luce Fornitura Minima 50 KW retropalco 
- Consumi energia elettrica 
- Polizza di assicurazione palco RCT  
- Accensione e spegnimento della pubblica 
- Camerini retro palco, con bagni adeguati 
- Transenne palco 
- Utilizzo parcheggio per n. 5 mezzi per scarico strumenti nei pressi del palco ed eventuali permessi di 

transito in ZTL 
- Oneri  siae ( impegno con determina n. 333 del 08.12.2023 Reg. Gen. 853  del 11/12/2023) 
- Piano Sicurezza 
- Pulizie del luogo dello spettacolo e smaltimento rsu (utilizzo somme piano ARO) 

 
 che sono a carico  della Società MCN Edizioni di Azzurra Guglielmino & C. S.A.S le seguenti voci: 
- Tutti i permessi  e nulla-osta di agibilità nonché ogni altra licenza amministrativa necessaria per i 

luoghi adibiti a pubblici spettacoli 
- La strumentazione  
- Il service audio luci 



 Pag. 5 di 8 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 5 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

- Copertura Palco 
- Oneri previdenziali 
-  Assicurare la partecipazione dell’artista Lello Analfino  per la  serata che si terrà preso la Piazza A. 

Scandaliato nella data 30.12.2023 
- garantire l’inizio del concerto alle ore  22.45 per  una performance non inferiore a  90 min. 

Dato atto 
-che la Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Liguria, con propria Deliberazione n. 64/2014, 
in merito al quesito se “sia possibile procedere all'affidamento diretto mediante trattativa privata senza 
pubblicazione di bando qualora si intenda organizzare un evento con un determinato artista curato in 
esclusiva da un agenzia di spettacoli non iscritta al MEPA” esprime risposta positiva, in quanto “Si deve 
rilevare come la prestazione artistica non possa rientrare di per sé nella materia dell'appalto dei servizi, 
costituendo una prestazione di opera professionale disciplinata dall'art. 2229 c.c.”,che l’infungibilità della 
prestazione artistica rende la medesima inidonea ad essere oggetto di procedure comparative o elettroniche; 
Dato atto 
-che si è proceduto ad acquisire il DURC Prot. INPS 37739164  della  scadenza validità  23.01.2024 da 
cui si rileva la regolarità  ai fini  INPS/INAIL; 
-che dalla consultazione del casellario delle imprese per le stazioni appaltanti non risultano annotazioni a 
carico; 
-che risulta essere iscritta alla Camera di Commercio di Agrigento 
Viste  

- la dichiarazione ai sensi dell’art. 94 del D.lgs 36/2023  resa dal legale rappresentante della società 
MCN Edizioni di Azzurra Guglielmino & C. S.A.S assunta al prot. gen. con il n. 61284 deL 
22.12.2023, relativamente all’insussistenza di cause di esclusione dalle gare di appalto del Decreto 
Lgs 31 marzo 2023, n. 36; 

- la dichiarazione di esclusività per l’artista Lello Analfino resa dal legale rappresentante della sopracitata 
società  assunta al prot. n. 60695 del 19.12.2023 ;   

Visto lo schema di contratto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
Evidenziato: 

- che la richiamata Società inserita nel programma  delle manifestazioni natalizie e di fine anno dovrà 
realizzare il previsto concerto conformemente alle prescrizioni vigenti in materia di pubblici 
spettacoli esonerando il Comune di Sciacca da ogni e qualsivoglia responsabilità in caso di 
inosservanza delle stesse; 

- che le attività  culturali e ricreative del programma di Natale 2023 e di fine anno, rientrano nei compiti 
del Comune in quanto finalizzate a promuovere l’immagine, il prestigio, la cultura e le tradizioni 
della Città di Sciacca; 

- che la programmazione di manifestazioni, spettacoli, eventi ed iniziative culturali, contribuiscono allo 
sviluppo socio-economico e turistico dell’intero territorio in occasione delle festività natalizie e di 
fine Anno; 

Considerato: che la suddetta Società è tenuta all’osservanza delle norme vigenti in materia e che resta a 
carico della stessa tutte le eventuali autorizzazioni necessarie compresi i pagamenti ex Enpals agibilità INPS; 
Ravvisato che la scelta della procedura di acquisizione di detto servizio è motivata da esigenze di 
perseguimento di obiettivi della pubblica amministrazione; 
Ritenuto impegnare  per la realizzazione del concerto dell’artista “Lello Analfino in elettrico”, la somma 
complessiva di euro 23.100,00 Iva compresa al 10% con imputazione sul capitolo 12760/1 del bilancio 
pluriennale 2023/2025 esercizio finanziario 2023; 
Tenuto conto  
- che la presente spesa è finanziata dall’imposta di soggiorno di cui all’art. 4 del D.Lgs. 23/2011 del 
Regolamento Comunale approvato con atto di C.C. n. 107 del 22.11.2012; 
- che si è proceduto all’assunzione del C.I.G. attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari (ai sensi dell’art.13 agosto 2010, n.136 e successive modifiche) CIG:  
Z283DE85BA; 



 Pag. 6 di 8 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 6 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

Considerato che il presente affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e successive modifiche e integrazioni e alla norma sulla regolarità 
contributiva; 
Visto il D. Lgs. 118/2011 sull’armonizzazione del nuovo sistema contabile che a partire dal 01/01/2016 
prevede quale elemento di imputazione della spesa la scadenza dell’obbligazione; 
Visto l’allegato 4-2 principio applicato di contabilità finanziaria di cui al D. Lgs. 118/2011 sul nuovo sistema 
di armonizzazione contabile; 
Accertato che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009, che il 
programma dei pagamenti derivanti dall’assunzione della presente determinazione è compatibile, con i 
relativi stanziamenti di bilancio attribuiti al 1° Settore e con le vigenti regole di finanza pubblica; 
Vista la direttiva del Segretario Generale prot. 1456/S.G. del 01/08/2016, avente per oggetto “Criteri 
operativi riguardanti le Determinazioni Dirigenziali”; 
Visto l’art. 107, comma 3° del D. Lgs. 267/2000, concernente le attribuzioni compiti di gestione ai Dirigenti 
dei Settori; 
Preso atto della delibera di Giunta Comunale n. 249/2013 (Codice di Comportamento dei dipendenti); 
Preso atto, altresì, del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 27.04.2022; 
Che sull’importo relativo al concerto, se dovuta sarà applicata, la Scissione dei pagamenti - Art. 17-ter del 
D.P.R- n. 633/1972; 
Richiamati gli strumenti di programmazione finanziaria dell’Ente: 
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 26-10-2023, avente ad oggetto “ approvazione bilancio il 
Bilancio di previsione per gli esercizi 2023/2025 (art. 151 D.Lgs. 267/2000 e artt. 10 e 11 D.Lgs 118/2011); 
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16-10-2023, avente ad oggetto  “approvazione 
documento unico di programmazione (DUP) 2023/2025 (art. 170 comma 1 del D.lgs 267/2000);  
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 31-10-2023 avente ad oggetto  “ approvazione  piano 
esecutivo di gestione 2023/2025 ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs 267/2000  (Piano della perfomance e Piano 
degli obiettivi); 
Visti 
-il D.Lgs.36/2023  
-il D.Lgs. 267/2000; 
 -il Regolamento di contabilità; 
-la disponibilità dell’ intervento; 
- l’articolo 183, D.Lgs n.267/2000 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
- l’articolo 151, D.L.gs n.267/2000, sulla esecutività dei provvedimenti che comportano impegni di spesa; 
Verificato 
l’idonietà del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
 
 
Per quanto sopra 

PROPONE 
1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quale parte integrante e sostanziale al 

presente dispositivo. 
2. Di approvare lo schema di contratto allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale. 
3. Di dare atto che il presente provvedimento ha valenza di decisione a contrarre di cui all’art 17, comma 

1 , D.Lgs 36/2023, ai sensi del comma 2 della medesima disposizione normativa. 
4. Di impegnare la somma di euro 23.100,00 iva compresa al 10% sul capitolo n. 12760/1 del Bilancio 

2023/2025 esercizio finanziario  2023 in favore della Società MCN Edizioni di Azzurra 
Guglielmino & C. S.A.S con sede in Agrigento, Via Sirio n. 24 -  P. IVA 02786510848, ai fini 
dell’affidamento di realizzazione del  concerto dell’artista “Lello Analfino in elettrico” in 
programma il 30 Dicembre p.v. in occasione della manifestazione Natale 2023 e fine Anno. 



 Pag. 7 di 8 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 7 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

5. Di affidare quindi, per quanto sopra esplicitato e ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs 
36/2023, il servizio di realizzazione del concerto dell’artista Lello Analfino alla società MCN 
Edizioni di Azzurra Guglielmino & C. S.A.S con sede in Agrigento, Via Sirio n. 24 -  P. IVA 
02786510848 per la realizzazione del concerto dell’artista “Lello Analfino in elettrico” in 
programma il 30 dicembre 2023 da svolgersi  in piazza Angelo Scandaliato. 

6. Di dare atto che la presente spesa è finanziata dall’imposta di soggiorno di cui all’art. 4 del D.Lgs. 
23/2011 del Regolamento Comunale approvato con atto di C.C. n. 107 del 22.11.2012. 

7. Di dare atto che il CIG identificativo del presente procedimento è CIG:  Z283DE85BA;. 
8. Di stabilire che l’efficacia dell’affidamento è subordinata alla stipula del contratto che verrà 

sottoscritto tra le parti. 
9. Di dare atto che per la spesa in esame è stato preventivamente accertata la compatibilità dei 

conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella legge 102/2009. 

10. Di dare atto altresì che l'esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31/12/2022, ai sensi dell'art. 
183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.. 

11. Di trasmettere il presente atto all’ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
12. Di trasmettere, in formato elettronico, il presente atto all’Albo Pretorio on-line per gli obblighi di 

pubblicità legale e per la per la pubblicazione sul sito internet   istituzionale da eseguirsi, a pena di 
nullità, entro 7 gg. ai sensi dell’art.18, co.1, L.R. 22/2008, così come modificato dall’art.12, co. 24 e 
dell’13 co.5, della L.R. 13 del 25.05.2022 e per la pubblicazione su Amministrazione Trasparente 
sezione Provvedimenti ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

La sottoscritta attesta, ai sensi del Punto 8.3 del Piano Triennale Prevenzione Corruzione e per la 
Trasparenza 2021/2023 approvato con la deliberazione di G.M. n.79 del 27.04.2022, l’assenza di 
conflitto di interessi ex art.6 bis della legge 241/1990, introdotto dall’art.1 coma 41 della Legge 
190/2012 e agli artt. 6,7 e 14 del Codice di Comportamento approvato con D.P.R. n. 62/2013, e all’art. 
16 del codice dei contratti 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to   GIOVANNA MANISCALCO 

(Firmato elettronicamente) 

 

  



 Pag. 8 di 8 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 8 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  1  ̂SETTORE - AFFARI GENERALI, LEGALI E TURISMO 
 

In relazione al disposto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. 
267/2000. 
Verificato: 

- La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio 
- Il rispetto della tempistica della legge 
- L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa 
- La conformità a leggi, statuto e regolamenti 
 

ESPRIME 
  

Parere Favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 

Sciacca lì 22-12-2023 IL RESP.LE DEL 1^ SETTORE 

 f.to  MANLIO PAGLINO 

(firmato digitalmente) 
 


